
KẾ HOẠCH
Thực hiện chiến dịch nước rút “Gia hạn thẻ BHYT năm 2024”

Để thực hiện hoàn thành chỉ tiêu theo Nghị quyết của HĐND, UBND tỉnh 
giao năm 2024. Bảo hiểm xã hội tỉnh tổ chức chiến dịch nước rút ra quân gia hạn, 
cấp mới thẻ BHYT và tuyên truyền vận động đóng tiếp BHXH tự nguyện, nội 
dung cụ thể:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích: 

- Kịp thời đưa thẻ BHYT đến với người dân hết hạn và đồng bào dân tộc 
thiểu số (DTTS) được hưởng chính sách hỗ trợ theo Nghị định số 75; Tuyên truyền 
vận động người dân đóng tiếp BHXH tự nguyện để về già có lương hưu, thẻ BHYT.

- Đối với nhóm đồng bào DTTS: Ngoài nguồn ngân sách hỗ trợ 70% mức 
đóng BHYT; cơ quan BHXH hỗ trợ, kêu gọi UBND các cấp cùng mạnh thường 
quân hỗ trợ, đảm bảo người dân chỉ đóng có 20.000 đồng để có thẻ BHYT giá trị 
sử dụng 3 tháng. “ Mỗi người dân đồng bào DTTS có thẻ BHYT trong dịp Xuân 
Ất Tỵ - 2025”. 

2. Yêu cầu: Tổ chức hoạt động phù hợp, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và 
lan tỏa để nhiều người có thẻ BHYT, sổ BHXH.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian: Thực hiện từ ngày 01/11/2024 - 30/11/2024.

2. Địa điểm: Tổ chức tại các xã, thị trấn, khóm, ấp trên địa bàn.

3. Lịch làm việc của tổ công tác: thông báo sau.

4. Nội dung:

- Ban Giám đốc BHXH từ cấp tỉnh tới cấp huyện đến làm việc trực tiếp với 
UBND xã, phường, thị trấn (UBND cấp xã) có nhiều người chưa tham gia BHYT, 
thẻ BHYT đã hết hạn, ngừng đóng BHXH tự nguyện; khóm, ấp có nhiều người 
đồng bào dân tộc thiểu số (được Ngân sách hỗ trợ 70% mức đóng) để vận động 
tham gia BHXH, BHYT.

- Đối với đồng bào DTTS: giá trị thẻ BHYT 3 tháng là: 315.900 đồng (Ngân 
sách đã hỗ trợ 70%  = 221.130 đồng); Còn lại 30% = 94.770 đồng, trong đó: cơ 
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quan BHXH hỗ trợ 60.000 đồng; Người dân đóng 20.000 đồng; UBND hoặc mạnh 
thường quân: 14.770 đồng.

- Kêu gọi UBND các cấp và Tổ chức Dịch vụ hỗ trợ kinh phí hoặc quà tặng, 
ngoài kinh phí tổ chức Hội nghị khách hàng do cơ quan BHXH hỗ trợ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bảo hiểm xã hội tỉnh: thành lập 03 Tổ công tác trực tiếp đến địa bàn:

Tổ Thành phần Chức vụ Địa bàn

01
1. Ông Đặng Hồng Tuấn       
2. Ông Dương Văn Luyên
3. Bà Phan Trường Nhi

Giám đốc BHXH tỉnh
Trưởng phòng QLT-ST
CV P. Truyền thông

Tịnh Biên
Tri Tôn
Châu Đốc
Châu Phú

02
1. Ông Lê Chí Thành
2. Ông Hà Dựng Chí

Phó GĐ BHXH tỉnh
Trưởng P.Truyền thông

An Phú
Phú Tân 
Tân Châu 
Châu Thành

03
1. Ông Văng Anh Trung
2. Ông Trịnh Thái Dương

Phó GĐ BHXH tỉnh
Phó TP. QLT-ST

Long Xuyên
Thoại Sơn
Chợ Mới

2. Phòng Truyền thông: 

- Viết tin đăng Cổng thông tin điện tử BHXH tỉnh, Facebook, Zalo, cung 
cấp thông tin cho Báo, Tạp chí BHXH… mời Báo, Đài truyền hình tham gia cùng 
đoàn thực hiện phóng sự, chuyên mục của Ngành.

- Phối hợp với Đài truyền thanh thành phố Long Xuyên thông báo thời gian, 
địa điểm tổ chức Hội nghị khách hàng trong thời gian nước rút gia hạn thẻ.

3. Phòng Quản lý thu - Sổ thẻ: 

- Hướng dẫn BHXH các huyện, thị, thành phố phối hợp với UBND cấp xã 
xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện.

- Căn cứ số thẻ UBND hỗ trợ đối ứng, tham mưu kế hoạch phân bổ kinh 
phí hỗ trợ đối ứng cho BHXH cấp huyện cho người DTTS.

(Đính kèm bảng dự kiến phân bổ nguồn kinh phí hỗ trợ - đối ứng địa phương).

4. Văn phòng: Bố trí phương tiện phục vụ các Tổ công tác.

5. BHXH các huyện, thị, thành phố

- Chủ động làm việc với Cấp ủy, chính quyền về nguồn hỗ trợ thẻ cho người 
DTTS, kịp thời báo cáo về BHXH tỉnh.

- Làm việc để tổ chức dịch vụ hỗ trợ kinh phí hoặc quà tặng, ngoài kinh phí 
tổ chức Hội nghị khách hàng do cơ quan BHXH hỗ trợ
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- Bố trí thời gian, địa điểm làm việc theo lịch của Tổ công tác (Làm việc tại 
UBND xã và trực tiếp đến khóm, ấp hoặc khu dân cư tham dự Hội nghị khách hàng).

- Xây dựng kế hoạch ra quân và thành lập các tổ (Lãnh đạo BHXH huyện 
và viên chức)  đến các xã, thị trấn chưa đạt chỉ tiêu phát triển người tham gia 
BHXH, BHYT. Đặc biệt các xã nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao và các 
khóm, ấp có người DTTS được NSNN hỗ trợ 70% mức đóng BHYT để vận động 
tiếp tục tham gia. 

- Tăng cường số lượng Hội nghị khách hàng với các tổ chức có thành viên: 
Hội Nông dân (nông dân sản xuất giỏi); Hội người cao tuổi; Quỹ tín dụng; Hợp 
tác xã; Hội phụ nữ…

- Phối hợp Đài truyền thanh thông báo trên hệ thống loa cơ sở thời gian, địa 
điểm tổ chức Hội nghị khách hàng, mức hỗ trợ khi tham gia tại hội nghị (phát 
thanh tối thiểu 03 lần/tuần), chuẩn bị tờ gấp, bảng minh họa mức đóng…

Trên đây là Kế hoạch thực hiện chiến dịch nước rút “Gia hạn thẻ BHYT 
năm 2024”./.

 Nơi nhận:
- Sở Y tế;
- Ban Dân tộc tỉnh;
- Báo An Giang;
- Đài PTTH An Giang;
- UBND các huyện, thị, thành phố;
- Các PGĐ BHXH tỉnh;
- Các phòng nghiệp vụ BHXH tỉnh;
- Các Tổ chức Dịch vụ thu;
- BHXH huyện, thị, thành phố;
- UBND phường, xã, thị trấn;
- Lưu: VT, QLTST. 

GIÁM ĐỐC

Đặng Hồng Tuấn


		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2024-10-24T10:17:34+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Đặng Hồng Tuấn<tuandh@angiang.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-24T10:22:34+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG


		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-24T10:22:41+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG


		 - BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
	2024-10-24T10:22:43+0700
	VN
	Tài liệu này được ký bởi BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH AN GIANG


		2024-10-24T10:23:07+0700
	VN
	Tài liệu này được lập bởi cơ quan bảo hiểm xã hội xử lý hồ sơ




